２次情第 23 号

２情第 213 号

令和 2 年 11 月 4 日

各  位

⾧崎県企画部次世代情報化推進室⾧

佐世保市総務部デジタル・ガバメント準備室⾧

佐世保市総務部情報政策課⾧

（公 印 省 略）

ながさき県 Society5.0 セミナーの開催について（ご案内）

 時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

貴職には、平素から県政、市政推進にご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。

⾧崎県では県内市町と連携し、IoT、AI、ドローン等の先端技術をあらゆる産業や社会生活

に取り入れ、経済発展と社会課題の解決を両立する新たな社会である「Society5.0」の実現

に向けた取組を進めております。

そこで、県において、本年 9 月に産学金官連携による「ながさき Society5.0 推進プラット

フォーム」を立ち上げるとともに、佐世保市におきましても、本年 4 月に策定した佐世保

市 ICT 戦略において「ICT を原動力としたまちづくりの推進」を掲げ、各種取組を進めて

いるところです。

 しかしながら、Society5.0 実現については、様々な主体による取組や連携・協働が必要

不可欠であることから、民間企業や県民・市民の皆さまに Society5.0 について理解を深めて

いただく機会として、この度、内閣府並びに建設・土木分野で ICT 活用の取組を進められ

ている企業から講師をお招きし、⾧崎県と佐世保市の共催で「Society5.0」に関するセミ

ナーを下記のとおり開催することといたしました。

 つきましては、お忙しいところ大変恐縮でございますが、オンラインでの視聴も可能で

すので、是非、セミナーへご参加いただけますと幸いです。

どうぞよろしくお願いいたします。

記

１ 日時

   令和 2 年 11 月 17 日（火） 13:00～17:00（開場：12:30）

２ 場所

   アルカス SASEBO 3 階大会議室 A（佐世保市三浦町 2 番 3 号）

     ※ セミナーについては、オンラインで視聴可能

３ 内容（詳細は別添チラシのとおり）

   第一部：セミナー （会場定員：50 名、オンライン定員：200 名）

【講演１】13:00 ～ 14:10 ※東京からオンラインで講演

演題：Society5.0 の実現に向けた、科学技術・イノベーションの取組について

      講師：内閣府政策統括官（科学技術・イノベーション担当）付 政策調査員

   土屋 俊博 氏

【講演２】14:20 ～ 15:30

演題：コマツ スマートコンストラクション

      講師：コマツカスタマーサポート株式会社 九州沖縄カンパニー

スマートコンストラクション推進部

森山 美保 氏

   第二部：ワークショップ ※建設・土木関係者向け  （会場定員：30 名）

15:40 ～ 17:00

     テーマ：ICT を活用した建設・土木分野の課題解決アイディアソン

４ 申込み方法

申込み締切：11 月 11 日（水）

 参加ご希望の方は、事前に以下の申込みフォームにてお申込みください。

https://www.city.sasebo.lg.jp/soumu/jyohou/20201117_seminar_form.html

[担当]
⾧崎県 企画部 次世代情報化推進室
担当：井手
電話：（直通）095-824-2075

（代表）095-824-1111（内線）2075

佐世保市役所 総務部
デジタル・ガバメント準備室、情報政策課
担当：荒木
電話：（直通）0956-25-9623

（代表）0956-24-1111（内線）2705